
این بازی »دربی باز« 
نمی خواهد!

ساعت 17:30 امروز دربی 99 
شروع می شود. مسابقه ای که 
بر خاف دربی های قبل شور و 
هیجان و نگاه عمومی را متوجه 
خود نمی بیند. بی دلیل هم 

نیست. 
بازی های زیبای جام جهانی 
با آن فینال منحصر به فرد و 
جذابش، توقعت را از فوتبال 
بالا می برد. دیگر نمی توانی 

به کم قناعت کنی.
اما این بازی هم خاص ترین 
مسابقه فوتبال ایران است. 
مسابقه ای که همیشه تفاوتی 
محسوس با دیگر بازی ها 
داشته. ولی این مسابقه خاص 
ــا مختصات خاص ترش، چرا  ب
نباید تماشاگر داشته باشد؟

دربی یک بازی 100 درصد 
ست. جوشش  ا سی  احسا
احساس تماشاگر، بازیکنان 
داخل زمین را می جوشاند. 
نگاهی به فینال یکشنبه شب 

بیندازید.
چند بار جریان بازی عوض 
شد؟ شور روی سکوها روی 
هیجان بازی تاثیر نداشت؟ 
این فینال نیاز به بازیکنانی 
ین  زه ا ندا داشت که در ا

بقه باشند.  مسا
بازیکنانی از جنس مسی و 
امباپه و بازیکنان آرژانتین که 
برای جام گرفتن کاپیتان شان، 
ــد رگ گردن شان را  حاضر بودن

هم بدهند. 
از این دست مسابقه ها فقط 
ن  ن جا گرا شا نفس تما با 
می گیرد. فراز و فرود مسابقه 
ارتباط مستقیم با خروش و 

سکوت سکوها دارد.
شاید فینال یکشنبه شب 
بدون تماشاگران به مسابقه ای 
معمولی تبدیل می شد چون 
این بازیکنان عادت کرده اند 
آدرنالین تماشاگران را بالا 
ــا  ببرند و آدرنالین خونشان را ب
فریاد تماشاگران تنظیم کنند.

دربی از قدیم برای ما ایرانی ها 
نه و  یک مسابقه عزیزدردا
سوگلی بود. مسابقه ای که 
بازیکنان بزرگ، برای درخشش 
انتخابش می کردند. آنها »دربی 
باز« فوتبال ما بودند. بازیکنانی 
نستند  ا می د ب  خو که 
منفجر  را  ها  سکو نه  چگو
کنند. بازیکنانی که با غریو 
تماشاگران کوک می شدند و به 
اعتماد بالای هواداران خیانت 
هم نمی کردند. بازیکنانی که 
کارشان را خوب بلد بودند و 
همیشه رضایت هوادار در 

مشت شان بود.
نه  چگو ز  و مر ا ی  ز با ما  ا
مسابقه ای است؟ سکوهای 
خالی مگر جان دارد که بازیکن 
را به وجد آورد؟ برای سکوی 
لی بازیکن معمولی هم  خا

زیاد است. 
»دربی باز« فقط باید برای 
بازی های خاص و پرتماشاگر 
بیرون  تیم  وصندوق  ز گا ا
بیاید. مسابقه ای که تمام 
زادی  ه آ سکوهای ورزشگا
پر از تماشاگرانی باشد که 
تشنه دیدن نمایش شعبده 
بازانشان، سختی راه های دور 

را به جان بخرند.
 دربی در سکوت کر کننده 
سکوها که شاید با طعنه وزش 
باد هم همراه باشد، چگونه 
مسابقه ای خواهد بود؟ نفس 
خاص بودن این بازی به شلوغ 
بودن آن روز است؛ اما این 
بازی در خلوت ترین ورزشگاه 

ــران برگزار می شود. ای
توقع ما از این دربی زیاد 
هم بالا نیست چون برای 
بازیکن دشوار است نگاه پر 
از تمنا، اشک، شور و شوق 
محصورشده در خانه هواداران 
را از کیلومترها دورتر حس و 

لمس کند.

 zسرمقاله

2

رضا کرمانشاهی

خداحافظی در حاشیه دربی

رضا کرمانشاهی قرار است در حاشیه دربی از دنیای قضاوت فوتبال 
خداحافظی کند. این داور باسابقه که در ابتدای فصل پایان کارش در 
داوری را اعام کرده بود، حالا فرصت این را پیدا کرده تا در مستطیل 
سبز برای آخرین بار پیراهن داوری را بر تن کند. او قرار است در این بازی 
مورد تقدیر کمیته داوران قرار بگیرد و با پوشیدن پیراهن داوری در کنار 

تیم داوران حضور یابد و وارد زمین شود.

خداداد افشاریان:

اشتباهات داور دربی را هضم کنید

خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال درباره انتخاب 
زاهدی فرد به عنوان داور دربی گفت: »از تیم های میزبان و میهمان می خواهم 
با آرامش به داوران نگاه کنند. اگر اتفاقی کمرنگ خدای ناکرده می افتد بتوانند 
هضم کنند و آن را یک مسأله انسانی بدانند. ان شاءالله این هفته برای داوران 
کشورمان بدون اشتباه باشد. امیدوارم هفته ای بدون تنش همراه با آرامش 

باشد. چیزی که من را خوشحال می کند اینکه واقعاً حق به حقدار برسد.«

مهدی تاج

VAR وسواس درباره

با اینکه پروسه VAR طولانی شده است اما خداداد افشاریان معتقد است 
که وسواس تاج درباره VAR باعث شده همه پای کار باشند. او گفت: »این 
هفته قرار است نماینده مجموعه  »ای بی  اس« از سه الی چهار رشته ورزشی 
بازدید کند. در یک بازه زمانی قرار است از خارج کشور برسد و پنج تا شش 
ورزشگاه را تجهیز می کنیم. درست است VAR ظاهراً ساده به نظر می آید 

و تجهیزات می خواهد ولی رفتارهای اداری با فیفا زمانبر است.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 
دربی پایتخت، طبق اعام قبلی، امروز 
بعد از ظهر بین دو تیم پرسپولیس 
و استقال در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود اما دریغ از شور و شوقی که 
برای این مسابقه در میان هواداران 
دو تیم و رسانه ها دیده شود. شاید 
نه فقط بی توجهی و کم رغبتی به 
این بازی که حتی حس دافعه ای 
که می ترساندمان که مبادا سردی و 
کیفیت پایین احتمالی دربی، لذت 

تماشای فینال جذاب آرژانتین – 
فرانسه را برای مان کمرنگ کند.

با  را  ه  ما عتی که یک  برای جما
تماشای بازی های جذاب جام جهانی 
گذرانده اند و مسابقات با کیفیتی را 
از تیم های حاضر در این رقابت ها 
دربی  ی  شا تما ند،  ده ا بو هد  شا
ز ترس  با بازیکنانی که همیشه ا
نباختن، بدترین بازی های شان را 
رند، چه لطفی  به نمایش می گذا

می تواند داشته باشد؟
در فصل های گذشته که دربی در 
هفته های میانی فصل و در اوج 
آمادگی بازیکنان برگزار می شد، اغلب 
مسابقه کم کیفیتی را از بازیکنان 
شاهد بودیم، چه برسد به حالا که 

بعد از گذشت بیش از یک ماه از 
ر است  تعطیلی لیگ فوتبال، قرا
بازیکنان دور از آمادگی لازم به مصاف 
یکدیگر بروند. این شرایط البته قابل 
پیش بینی بود. با این حال اما اصرار 
کی روش به اردوی پیش از جام جهانی 
و در اختیار گرفتن بازیکنان تیم ملی و 
همچنین نگرانی ها بابت مصدومیت 
ملی پوشان استقال و پرسپولیس در 
دربی و جا ماندن از جام جهانی، مانع 
از برگزاری این مسابقه شد. البته که 
مصلحت اندیشی هایی هم احتمالاً 
از سوی مسئولان فوتبالی شده بود 
که در صورت نتیجه نگرفتن تیم ملی 
فوتبال در جام جهانی، دربی بتواند 
بار دیگر یأس فوتبالی را از بین ببرد و 

به شروع پرهیجان لیگ کمک کند.
شواهد اما نشان می دهد که جز 
موضوع بازی کردن دو تیم در آلودگی 
وحشتناک تهران، موضوع دیگری 
در روزهای منتهی به دربی اهمیت 
نداشته است و رغبتی از سوی جامعه 
فوتبال برای تماشای این بازی دیده 
نمی شود که زمانی همه حواس ها را 
به خود معطوف می کرد. نه بازیکنان 
استقال و نه پرسپولیس و نه حتی 
هواداران هم تمایلی جدی به این 
بازی نشان نمی دهند. برگزاری بدون 
تماشاگر بازی هم که مزید بر علت 
است تا در کنار عوامل دیگر باعث 
شود، خبری از هیجان فوتبال نباشد. 
انگار دربی برگزار می شود که فقط 

برگزار شده باشد.
مگر اینکه دو تیم، مسابقه ای را به 
نمایش بگذارند که بافاصله بعد از 
فینال جذاب فرانسه مقابل آرژانتین، 
از تماشای دربی هیجان زده شوند و 
هنوز تشنه تماشای فوتبالی از جنس 

دربی های پایتخت باشند.
ما هر  ا دربی  ین  ا دلیل سردی 
چه باشد، می توان آن را یکی از 
عجیب ترین دربی های تاریخ نامید 
که هیچ کس انگار تمایلی به دیدنش 
ندارد. حتی از دوره  تساوی های مکرر 
دربی و انگ دستوری بودن این 
تساوی ها هم، این دربی کم جاذبه تر 
شده است. آیا بازیکنان و مربیان دو 

تیم هم همین حس را دارند؟

 zسوژه

اعلام جزئیات دور نهایی جام ملت های آسیا زیر 20 سال در اسفندماه

 5 پرسپولیسی و 3 استقلالی در فهرست جدید تیم ملی

شواهد نشان می دهد 
که جز موضوع بازی 

کردن دو تیم در 
آلودگی وحشتناک 

تهران، موضوع دیگری 
در روزهای منتهی به 
دربی اهمیت نداشته 
است و رغبتی از سوی 

جامعه فوتبال برای 
تماشای این بازی دیده 

نمی شود که زمانی 
همه حواس ها را به 

خود معطوف می کرد. 
نه بازیکنان استقلال 
و نه پرسپولیس و نه 

حتی هواداران هم 
تمایلی جدی به این 

بازی نشان نمی دهند. 
برگزاری بدون تماشاگر 

بازی هم که مزید بر 
علت است تا در کنار 
عوامل دیگر باعث 

شود، خبری از هیجان 
فوتبال نباشد. انگار 

دربی برگزار می شود که 
فقط برگزار شده باشد.

ZOOM

علی جوادی
سردبیر

بهناز میرمطهریان 
bmirmotaharian@yahoo.com

    سه شنبه  29 آذر  1401  سال بیست و ششم  شماره 7205

 zگزارش

بعد از فینال پرهیجان و دیدنی جام جهانیبعد از فینال پرهیجان و دیدنی جام جهانی

دربی دیگر لطفی ندارددربی دیگر لطفی ندارد
شما چقدر برای تماشای دربی پایتخت مشتاق هستید؟ چقدر مسابقات جام جهانی و سیراب شدن هواداران فوتبال از تماشای مسابقات با کیفیت، در کمرنگ شدن جذابیت دربی مؤثر است؟ چطور دربی 

بدون تماشاگر پایتخت که اغلب با بازی ضعیف بازیکنان دو تیم پرسپولیس و استقلال همراه بوده، می تواند هواداران و رسانه ها را به خود جذب کند؟

کمیته اجرایی مسابقات جام ملت های 
زیر 20 سال آسیا با ارسال نامه ای به 
تیم های صعودکننده به دور نهایی این 
رقابت ها که اسفند ماه سال  جاری 

در کشور ازبکستان برگزار می شود، 
جزئیات محل برگزاری بازی های هر تیم 
را مشخص کرد. طبق اعام AFC تیم 
ملی جوانان ایران که در گروه B حضور 

دارد بازی های خود را در شهر »فرگانا« 
برگزار می کند.  شاگردان صمد مرفاوی 
در مرحله گروهی با تیم های ویتنام، قطر 

و استرالیا همگروه هستند.
ین  ا ری  برگزا عام مسئولان  ا طبق 
رقابت ها تیم ویتنام نیز در شهر فرگانا 
اسکان خواهد یافت اما استرالیا و قطر 
بازی های خود را در دو شهر تاشکند و 

فرگانا برگزار خواهند کرد.
بازی های مرحله گروهی جام ملت های 
2023 آسیا در رده زیر 20 سال به شرح 

زیر است:

A: ازبکستان، عراق، سوریه و  گروه 
اندونزی

گروه B: ایران، ویتنام، استرالیا و قطر
گروه C: کره جنوبی، تاجیکستان، اردن 

و عمان
گروه D: عربستان سعودی، ژاپن، چین 

و قرقیزستان
صمد مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان 
ایران برای اردوی یکم تا دهم دی ماه 
که در تهران برگزار می شود، 30 بازیکن 
را انتخاب کرد که نام 5 پرسپولیسی و 3 

استقالی در میان آنها دیده می شود.

امیر ابراهیم زاده و میاد کر از تراکتور 
تبریز- صادق صالحی، محمد جواد 
ز  ه ا د و حامد دانشخوا حسین نژا
سپاهان اصفهان - دانیال ایری و مهدی 
گودرزی از ذوب آهن، ادیب زارعی 
از شاهین بوشهر - محمد خلیفه، 
حسین حاجی زاده، علیرضا عنایت، 
امیرسالار آقاجانی و امیرمحمد امیری 
از پرسپولیس- محمدرضا ترابی، مهدی 
طائفه و مهران فیض آبادی از استقال - 
علی اکبر رنجبر از پیکان - فرهاد زاوشی 
از هوادار - امین پیل علی و فردین 

بحری از کیا - علیرضا صفری از سایپا 
- محمدامین حزباوی از فولاد - فرزین 
معامله گری از ایمان سبز- علیرضا 
سعدی پور و ابوالفضل بابایی از فجر 
شهید سپاسی شیراز - عباس شرفی 
از گل گهر سیرجان - علی رضایی از 
بعثت - ابوالفضل حسینی فر و مرصاد 
سیفی از نساجی - مجتبی فخریان از 

آلومینیوم اراک.
بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی 
جوانان باید خود را روز پنجشنبه، یکم دی 
ماه از ساعت 16 به کادر فنی معرفی کنند.


